MCCCLXXVI, dom. Saphandina obiit, que legavit capitulo,
pro suo anniversario fiendo ut moris est, super omnibus bonis
suis frixachenses XL tali conditione, quod si heredes sui darent
dicto capitulo marchas II cum dimidia essent absoluti a dictis
frixachensibus Xt u. Nota quod testamentum istius fuit scrip-

tum in Utino'. MCCCLXXVI, providus et discretus vir Bene-

venutus quondam Simonis de Flagonia 37 obiit, qui legavit ca-

pitulo medietatem bonorum suorum, de quibus habita sunt bona

infrascripta, videlicet in Tercio mansum unum qui regitur per

Andream Borgognon et solvit frumenti staria III, millei staria

III, surgi staria III, vini congios IIII; item in Aquilegia' Statuit
capitulum pro dicto anniversario fiendo distribui inter presentes

marcham dimidiam frixachensium cum oblatione ut moris est a'

' Memoria s. Pauli ap. AB v

A4B " Nota... Utino A a orn.B
MCCCLXXVL,, frixachensibus XL
" " MCCCLXXVI... moris est A a'8.

fratelli Nicolò e Benvenuto di Simone da

Flagogna (BIeucur, TEA, rf I27L).

t
37 Benvenuto da Flagogna. Aquileia, 18

novembre L37î I patriatèa Marquatdo
dà l'investitura feudale di un mulino ai
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[1] XIX. G. Ker,. Iurrr. Ocreve s. IoneuNrs BAprrsrr. u

Everardus parvus obiit pro quo fratres habent IIII den. de
terra Tomasine; item auxit IIII den. de censu Marignane b 1.

MCCCXVI, Petrus dictus Tesra mans. Aquil,2 obiit, qui di-
misit capitulo prebendam suam interiorem et exteriorem que
vendita fuit pro XII marchis et dimidia, de quibus emprus est
dimidius mansus in Ronchetis qui reddir IIII staria frumenri,
unum starium fabarum,Il staria annone, II staria millei, IIII
congios vini, VIII den., II gallinas cum ovis, ut eius anniver-

'i sarium fiat cum vino et óblatione et cetera sicut moris est c,

MCCCLXXXKIII, obiit providus vfu Floriavant quondam
Cecchi de Clugia civis et habitator Aquilegie, pro quo Bonus-
homo civis Aquil. eius barbanus promisit et srerir dare capitulo
Aquil. de bonis ipsius marchas V frixachensium ad hoc ut eman-
tur redditus, ut in perpetuum fiat eius anniversarium ut moris
est: dedit et consignavit in manibus capituli Aquil. et positi
fuerunt in capsa capituli d.

[2] VIII. A. VI Nou. PnocESSr Er MenrrxreNr MARr. pAS-

SIO. C

MCCCCXX, die ultima Iunii, obiit in Christo vir ven. dom,

rsibus XL
;estAaB.

a Octava... Baptiste AB
" MCCCXVI... moris est A I B
om. B e Processi... passio AB.

b Everardus,.. Marignane A om. Bd MCCCLXXXXIIIL.. capiruli A 4

i Simone da
r27L).

1 VArr, Topografia, 28.
2 Pietro Testa, mans. di Aqufleia. Aqui-

leia, 16 novembre 1304: << Petrus dictus

Testa, mans. Aquil. > (ACIJ, Pergamene,
II, rf 51; ACU, Fondo Bini, Yaria Patt.
Aquil. in particulari, I, f.. $5r).
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Obicinus de Londiano Navariensis diocesis, can. Aquil. t ot', qoi
hodierno die conductus et sepultus est apud almam ecclesiam

Aquil., qui dom, Obicinus legavit in suo testamento capitulo
Aquil., pro suo annivelsario singulis annis fiendo ut moris est,

capita bovum magna et parva decem et novem extimata ducatos

quinquagint a auri; pro quibus ducatis L statuit capitulum pre-

dictum in perpetuum dividi de bonis ipsius càpituli marchas

duas cum dimidia den. inter presentes anniversario ipsius do-

mini Obicini cum oblatione consueta in missa et cetera.

Si ptuit in festo Processi et Martiniani, per quadraginta dies

continuare solet Î.

[3] B. V NoN. TneNsreclo s. THoME AP. Hprvononr EP. ET

CONF. VITA, g

A4CCCXLVIII, Iohaninus Guasconus qui fuit de Papia, civis
Aquil.3, obiit et legavit capitulo Aquil. annuatim in redditibus
super omnibus bonis suis frixachenses XL, ut fiat annuatim eius

anniversarium ut moris est. Testamentum scriptum manu Fran-

cisci Saraceni a notarii, civis Aquilegensis h.

[4] XVL C. IIII NoN. \X/onoLRrcI Ep. Er coNF. vrrA. TRANS-

LAcIo s. MenrrNr EP. i

Iohannes \il/acgna mans. Aquil. ecclesie obiit, qui auxit fua-

tribus IIII den. super domum que olim fuit Wathmari 5 came-

rarii canonicorum l.

t

r MCCCCXX... solet Aa onz.B c Translatio... vita AB
civis Aquil. A 2 B i \7odolrici... Martini ep. AB
nicorum A on. B.

h MCCCXLVIII...I lohannes... cano.

'bt" Obicino da Castel Landrone ottie-
ne dal pariarca I'ufficio di canipatio il 7

agosto 1397 (Pes*rrNr, Aquileia, 83).
3 Giovanni Guascone da Pavia, cittadi-

no di Aquileia. Udine, 10 dicembre 1130:
<< Iohannes Guassonus (sic) de Aquilegia >,

rappîesenta il comune di Aquileia al par-

lamento della Patria (BreNcrI, Documenti,
n" 649; Lnrcur, Parlanento,99, n' C).

a Francesco di Saraceno, notaio: Necro-
logio, 3 giugno.

s Vatmato, can. e tesoriete di.Aquileia.
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MCCCXXXVI, Paganilus fiiius quondam dom. Meynardi Cy-
riol olim civis Aquil. obiit, qui dimisit capitulo in redditibus
annuatim XL frixachenses super omnibus bonis suis, ut eius
fiat anniversarium singulis annis ut moris est, ita tamen si eme-
rent alio dictos redditus vel darent fideicomissarii duas marchas
et mediam novorum) quod dicta sua bona sint a dicto censu
liberata'".

MCCCLXXXIIII, Ctistophorus frater presb. Francisci de Ca-

tate mans. Aquil. obiit, pro quo dictus presb. Franciscus obli-
gavit se daturum dicto capitulo pro allodio emendo, quocies-

cumque dictum capitulum reperiret territorium ad emendum pro
anniversario dicti fratris sui fiendo ut moris est, marchas V
semel tantum et promisit idem Franciscus bona fide procurare
emere temitorium pro dicto anniversario ". Dividuntur den.
XL ".

t5l V. D. III NoN. Donucrr MARr. P

Bonetta uxor fohannis Strambi obiit, que dedit fratribus X
den. pro emendo allodio. Hermenardus presb. 6 obiit, qui unum
mansum fratribus dedit q.

MCCCLIII, ind. VI, die IIII mensis Iullii, dom. Gusmena
de Grado uxor quondam mag. Girardi phisici civis Aquil, obiit,
que legavit annuatim censum medie marche super domibus suis
olim dicti quondam mag. Girardi sitis super platea Aquilegie 7,

M MCCCXXXVI... Iiberata A 1B N MCCCLXXXIIII.,. anniversario
A4B ' Dividuntur den. XL Aa om. B p Domicii marr. ABq Bonetta... dedit A ora. B.

Aquileia, 10 giugno 1224; << Witemarus,
can. Aquil. > (ACU, Pergamene, II, n" 5;
Dr Runnrs, MEA, 705; Cennnrrurrr,
Chiese, YIIJ, 293; \Xltusprercrnn, Reges-

ten, n" 409); Aquileia, 15 dicembre 1226:
<< Witimarus, can. Aquil, > (Jarscn,
MHDC, IV, n" 1906); Cividale, 1 giugno
1233: << 

rfi/iteramus, thesaurarius Aquil. >
(Cividale, Pergarnene, III, 96; P.rscHrr.lr,

Bertoldo di Merania, << Memorie Storiche
Forogiuliesi ,>, 16, 1920, 16 n. 1).

u Ermenardo, presb., can. Aquil.(?),
< Ermenardus presb. mansum unum in
villa [...] quem emit a duobus ftatri
busl...l et Cenust pariter cum ipsis pro
anima sua canonicis dedit>> (Nomina De-

functorum: Appendice I).
t VAtr, Topografia,9.
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ut annuatim fiat eius anniversarium et dicti quondam mag. Gi-
rardi ut moris est. Testamentum manu Francisci quondam Sa-

raceni 8 not., civis Aquilegensis ".

[6] E. II Nox. Ocreve Apostor.oRuM. O\rARrs coNF. s

Albricus pater Gibilini e obiit pro quo fratres habent VI li-
bras in Tercento

[7] XIIL F. Nor.lr \WrrrrserDr Ep. ET coNF. u

MCCLXXXVIIII, ind. II, \X/olricus filius dom, Avancii de

Iustinopoli obiit, qui dedit fratribus unam marcham pro emen-

do allodio u.

MCCCLXXXII, ind, V, dom. India mater presb. Nicolai de

Spigninbergo mans. Aquil. 10 obiit, pro qua dictus presb. Nico-
laus legavit annuatim capitulo Aquil. XL frixachenses super
bnyda olim \flaltherini, que est posita exra portam Belinie 11,

ut annuatim fiat eius anniversarium cum oblatione ut moris
est ".

[8] IL G. VIII Ious. CHrrreur, Coroxetl, TorNawr pr Pno-
COPII MART. PASSIO. A

Igta mater Romani can. et sac. 12 obiit, pro qua fratres habent
VIII denarios. MCCXLVIII, Popo prepositus ecclesie S. Fel-
licis 13 obiit, qui X marchas dedit capitulo pro emendo allodio.

' MCCCLIII... civis Aquil. A 2 B s Octava... conf. AB t Albri-
cus... Tercento A om.B ' Willibaldi... conf. AB " MCCLXXXVIIII...
allodio Aom.B " MCCCLXXXII... moris est AaB Spigninbergo Aal
Spininbergo B ' Chiliani.,. passio AB.

E Francesco di Saraceno, notaio: Necro-
logio, 3 giugno.

' Per Gibilino cfr. Necrologio, 8 gen-

naio.
t0 Nicolò da Spi-limbergo, mans. e sco-

lastico di Aquileia: Necrologio, 28 gen-

naio.
I' VArr, Topogralia, 3 n. 3.
12 Romano, can. di Aquileia: Necrolo-

gio, 26 settembre.
13 Poppone d'Arcano, can, di Aquileia

e preposito di S. Felice. 70 giugno L224:
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rag. Gi-
lam Sa-
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Blasius obiit, qui auxit IIII den. pro remedio anime sue super
quadam terra sita in Marignana 14, cle qua prius solvebat capi-
tulo X denarios b.

MCCCLXXXII, ind. V, dom. Zeneura de Aquilegia, uxor
quondam Iohannis de Montagna Utini habitantis obiit, que
legavit annuatim censum medie marche den. super una brayda
que est circa duos campos et vocatur Langorgis et est posita
in Muroforato ls, ut annuatim fiat eius anniversarium et dicti
quondam Iohannis de Montagna cum oblatione ut moris est,
tali èonditione quod quandocumque eius heredes dabunt quin-
quaginta libras parvulorum capitulo Aquil., dicta brayda sit de
dicta media marcha libera et francha ".

[9] A. VII Inus. Axrlrorrn Er AuDAcrs MARr. d

Albertus medicus 16 obiit, qui auxit fratibus XII den. de
quadam statione i7 in Villanova ". Dom. Galenganus de Aquile-

b Igta... X denarios A om. B " MCCCLXXXII... et francha AaB
d Anatolie... mart. AB ' Albertus... Villanova A orn. B.

F,'
r VI li-

rncii de

) emen-

:olai de
,.lNico-
s super
:linie 11,

I moris

r Pno-

habent
S. Fel-
allodio.

Albri-
$IIII...
rgo A al

Necrolo-

Aquileia
po t224:

< Poppo de Trichano, can. Aquil. > (ACU,
Pergamene, II, n' 5; DB Rusers, I[E,A,
705; Cennnnqrry Cbiese, YIII, 291;
rilrEsrrrcrnn, Regesten, rf 409); Aquíleia,
13 aprtle 7228: < Poppo de Trichano,
can; (Aquil,) interrogatus, iuramentoì dixii
quod non.viderit unquam quod patet suus
dom. R(opertus) fuerit tractus in iudicium
coram aliquo super advocatia de Ripis et
dixit quando puer erat ibat cum aliis
pueris in villa de Ripis et quod accepit
pullos et ova et credebat quod de iure
facere deberet... > (ACU, sez. IY, busta 3);
Aquileia,20 febbraio 724t: << Poppo; pre,
positus S. Felicis > (Cividale, Perganene
Capitolarì, IV, 5; PescHrxr, Bertoldo di
Merania, << Memorie Storiche Forogiulie-
si >, 16, 1920, 42 n. 2); Aquileia, 7 feb-
braio 1246: << Popoo, prepositus S, Feli-
cis > (Jerscu, MHDC, III, n' 1330; Pe-

scutvt, Bertoldo di Meranìa..., 58; WIrs-
FLEcKER, Regesten, n" 517). Su di lui cfr.
Pe.scurNt, Prepositura aquileiese, 86,

tn VALE, Topografia, 28.

" VArr,, Topografia, 29.
ró Alberto di Negto; mag., medico e

notaio patriarcale. Cividale, 22 marzo
7193: << mag. Albertus, medicus > (BCU,
ms.1225, n" L6); 76 aprile L205 e 10 mag.
gio 7206: < mag. Albettus, notatius pa-

triarche Peregrini >> (\ftnsrucxnn, Rege-

stefl, r| 325,326,333); Aquileia, 8 feb-
braio 1208: << mag. Albertus dom. Pete-
gríni pariarche not. )> -tqui di seguito:
Appendice IIl, 2). Bresurtr (Cancel-
lieri,31) lo ticotda come cancelliete
patriarcale dal 7195 al 1217. 11 padre Ne-
gro viene menzionato dal Neoologio il
14 mano.

tt Var,q Topogralìa, 79.
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gia obiit, qui dimisit capitulo IIII den, super campis quos tenet
Leonis de Tapolano in festo s. Georgii, ut fiat anniversarium
eius singulis annis et propinetur dorninis et clericis in capitulo
et in crastino offerantur III den. in missa in Civitate r.

[10] X. B. VI Inus. IN BnrBxrA VII FRATRUM pASSroe;
REeurRE rN pASSToNE s. Frr,rcrrATrs LrBRo E. h RurrNe
ET SECUNDE VIRG. ET MART. i

Leonardus Claudus obiit, qui unum macellum 18 fraffibus de-
dit r.

MCCCXXXIII, ind. I, dom. Nicoleta de Tertio, relicta quon-
dam mag. Marci aurificis de Aquilegia, dedit huic ecclesie sive
eius camere pro anima sua unum calicem argenteum, ad hoc
ut in eo confitiatur corpus et sanguis Christi pro vivis et de-
functis et, ut capitulum habeat eam recomendatam in orationi-
bus suis -.

[11] C. V Ious. Prr pepn ET MART. NATToNE AeurlrcnNsrs. n

Gotfridus le obiit, qui II mansos fratribus dedit. Werardus
sac. obiit, qui dedit fratribus VI libras et dímidiam in Rospa-
no o.

[...], ind. qvatta, cum dom. Nicholaus de Ragonia filius
quondam dom. Dorlici 20 manumisisset Odolricum filium Domi-

r Dom. Galenganus.,. Civitate AB e In Belenia... passio AB Bele-
nia Al Belinia B h require... libro E A om. B ' Rufine... mart. ABI Leonardus... dedit A ont. B m MCCCXXXIIL.. orationibus suis
A 1B " Pii... Aquil. AB " Gotfridus... Rospano A ont. B.

1' VetE, Topografia, 1"3.t' < IIII ldus lulii, Gotifridus obiit,
qui II mansos in Campo Longo canonicis
dedit >> (Nomina Defunctorun: Appendi-
ce I).

'?o Nicolò di Dorligo da Ragogna. Ge-
mona, 13 dicembre 1321: Nicolò da Ra-

gogna pretende dei risarcimenti dal comu-
ne di Pordenone (Brrrwcur, Docunenti,
rf 292): Udine, 4 luglio 1335: < dom. Ni
colaus de Ragonea )), presente al parlamen-
to della Patria (LrrcHr, Parlamento, 125,
n'CXXXI).
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nici dicti Barbarini de Bagnaúa servum suum et ab omni iure
servitutis liberaverit et publico instrumento scripto manu Thome
de Tebaldis not. de Venetiis 21 in anno Domini MCCCXXVIII,
[...] Symon filius dicti dom. Nicolai eundem Odolricum pre-

sentavit ante maius altare Aquil. ecclesie et ipsum dimisit libe-
rum et franchum ecclesie supradicte.

[...] Odolricus filius quondam domini Friderici de Pinzano
manumisit et liberavit [Franciscum] de Pinzano, ut continetur
publico instrumento scripto manu [...] anno Domini MCCCXXI,
ind. IIII, die sexta exeunte Decembre [...] dom. Odolrici eun-

dem Franciscum presentavit et eum supra dicto altari [...] p.

MCCCXXX, ind. XIII, presb. Tadeus 2' 1...f ex parte dom.

Friderici de Pers presentavit Simonem filium quondam \Vari-
genti de Pers 23 ante altarc maius Aquil, et ipsum liberum di-
misit ibidem ad honorem dicte ecclesie. Idem presb, de hoc etiam
radidit publicum insmumentum s.

MCCCXXXI, mag. Zissus pellizarius de Spigninberg ex parte
dom. Federici de Pers presentavit filiam Blonde, que moratur
in Pers, ante altarc maius S. Marie de Aquilegia ac etiam libe-
ram eam dimisit ad honorem Dei et matris sue: de qua libetate
presb. Hermachoras 2a publicum confecit instrumentum'.

p [...] ind. quarta.
mentum Ar om. B

altari [...] Ar orn. B q MCCCXXX,.. insuu-

" MCCCXXXL.. instrumentum Aa oru. B.

'r Su Tommaso Tebaldi da Venezia, no-
taio del patriarca Pagano: Bresurrl Can-

cellieri, 40.

" Taddeo da Palude, mans. di Aquileia:
Necrologio, 5 maggio.

'3 Federico da Pers. Udine, 21 giugno
1323: << dom. Federicus de Pers > (BreN-

crtr, Documenri, n" 342); Udine, 23 luglio
1329: << prefati autem sapientes et consi-
liarii, qui provisiones predictas simul cum
dom. pauiatcha ediderunt sunt isti: dom.

Odoricus de Cucanea miles, dom. Articus
de Prampergo miles, dom. Hector de Utino
miles, dom. Federicus de Pers, dom. Iohan-
nes de Villalta, dom. Paulus Bojanus de

Civitate >> (Btewcur, Docunenti, n" 582;
cfr. pure rf 589). Su di lui cfr. PescHtNl,
Storia, TI, 58, 66.

2a Ermacora da Moruzzo, can. di Aqui-
leia e di Cividale: Nemologio, 17 gen-

naio.
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[12] XVIII. D. IIII Inus. IN AqurrecrA ss. HsnNrecÉronB
sr FonruNATr MART. pASSro.'

Dom. Iunilia mulier Valconis de Civitate, dimisit capitulo
pro anima sua annuatim II den. super quodam sollario' sitto
iuxta Leonardum 2s de Thopoglano t.

[13] VII. E. III Inus. Dpnrcnrro AqurrrcnNsrs EccLESrE. u

Flandina uxor mag. Alberti 26 obiit, pro qua fratres habent
IIII denarios. fngenuus locuplex iuvenis, pulcer quoque miles.
Hic \X/ernerus 27 obiit, regna poli peciit, qr'ri Gutànnum frari-
bus dedit ".

, MCCCXXVII, ind. X, presb. Corvus qui fuit de Bononia,
mans. huius Aquil. ecclesie obiit, qui dimisit capitulo prebendam
suam interiorem et exteriorem, de quibus fructibus habuit ca-
pitulum marchas 't;"t, de quibus empti sunt in Montefalcono
videlicet VIII libre den, super domum \X/olchassii filii quon-
dam Michaelis de Marsillana habitatoris Montisfalconi: de quo
est instrumentum manu presb. Hermachore 28; item XL den. in
redditibus annuatim super domibus Gaspari 2e Brugni ".

Dom. Suphia obiit, que legavit capitulo V marchas den. nove
monete Aquil. pro quibus V marchis Symoninus 30 filius eius

' In Aquilegia.,. passio AB t Dom. Iunilia.,. Thopoglano A orn. B
" Dedicatio... ecclesie AB u Flandina... dedit A om. B " MCCXXVII,..
Brugni A 1B.

ll Leonardo da Tapogliano muore nel
1291: Necrolo g7o, -24 gennaio.

" Alberto di Negro, mag:, medico e no-
taiir pattiarcale: Necrologio, 24 gennaio.

" Guarnerio da Pinzano. <i II Idus Iu-
lii, \fernerus de Pinzano obiit, qui I cu"
ríam in Civitate Pole cum ortis et olivis
et ceteris que.ad eandem cuîiam spectant
et villam nomine Guran et IIII mansos
cum famulis in Argan et dimidiam tunim

que est ibi sita canonicis dedit>> (Nonina
Defunctorum: Appendice I).

28 Ermacora da Motuzzo, can. di Aqui-
leia e di Cividale: Necrologio, 17 gen-
naio.

2e Gaspare Brugni da Carate, mans. di
Aquileia: Necrologio, 27 ottobre,

30 Simonino da Aquileia, mans.: Necro-
logio, 2! febbraio.
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.CHORE deputavit super omnibus bonis suis dimidiam marcham redituum
annuatim pro anniversario suo faciendo, donec dederit dicto
capitulo dictas V marchas u.

:apitulo
io sitto

ESIE. U

habent
: miles.
, {.tatú-

[14] F. II Inus. Focp MARr, pASSIo.. b

Marticulis carnifex obiit, qui auxit fratribus VII den. pro
macellus quem a canonicis antehabuerat. Mactildis uxor dom.

Federici de Cauriaco obiit, que auxit {ratribus unum mansum
apud Grovanium ".

ononta,
>endam

ruit ca-

falcono
. quon-
de quo
den. in

[15] XV. G. Ious. Drvrsro ApostotoRUM. d Eoonn DIE ss.

Qurnrcr ET lovrrE MART. PASSIo.

Helica mater Articoni de Utino obiit, que dimisit capitulo
XVI den. super domo sua que olim fuit Iohannis caratoris et

' uxoris, :ad hoc specialiter ut capitulum teneatur celebrate sin-
gulis annis anniversarium suum et propinare post vesperas

eodem die una quafiaria boni vini et in *astino offerre III den.

, in missa conventuali que celebrabitur pro anima sua et aliorum
defunctorum; residuum sit ad usus fratrum et solvuntur in Cena

Domíni supradicti XVI denarii r.

Anno Domini MCCCLXXXXII, ind. XV, dom. Palmeîa re'
: licta dom. Ottachi de Civitate Austria 31 dedit capitulo Aquil.

unum breviarum, ad hoc ut can., mans. et omnes alii clerici
ecclesie Aquil. teneantur annuatim orare Deum pro anima ipsius

et pro anima dicti domini Ottachii e.

ì, nove
-ts eius

om. B
XVII

(Nonina

di Aqui-
17 gen-

mans. di

: Necto-

u Dom. Suphia... marchas A a B b Foce mart. passio AB " Marti-
culis.,. Grovanium A onz. B d Divisio Apostolorum AB " Eodem
die.., passio A a B r Helica... denarii AB c Anno Domini
MCCCLXXXXII... Ottachii A4 orn. B.

3t Otacco da Cividale, dopo l'uccisione
del pauiàrca Bettiando, fugge da Udine
nelllottobre-dicembre 1351 per timore del-

la vendetta del nuovo pattiarca (PescHr-

Nr, SÍoùa, II, 121).
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[16] IIIL A. XVII Ker. Mrr*rurrr coNr. h

Bona uxor Romani fabri obiit, pro qua frarres habent IIII
den. de orto quem maritus dimisit i.

[17] B. XVI Kel. Aluxrr coNF. vrrA. I

Martinus Ingeniosus obiit, qui dedit fratribus macellum unum
de quo debent habere in vita uxoris sue IIII den., post mortem
veto eius debent habere totum. Amicus de Corona obiit, qui
unam vineam fraribus dedit -.

MCCCLXXIII, providus et discrerus vir presb. Franciscus
de Carate can. S. Stephani de prope Aquilegia er mans. Aquil.
ordinavit fíeri festum s. Alexii 32 et obligavit se daturum capi-
tulo singulis annis, pro dicto festo fiendo ut moris est, den. XL
donec dederit pro dicto festo reditus den, XL: quos dictus
presb. Franciscus designavit capitulo super domos suas annua-
tim sumendos ".

[18] XII. C. XV Kar,. MelvlE MARr. pASSro, Sol in Leone",

MCCCXXXVII, ind. V, dom. Eusebius de Romagnano sac.
ven., can. huius Aquil. ecclesie 33, obiit in Domino qui dimisit
capitulo huius ecclesie prebendam suam interiorem et exterio-

h Minulfi conf. AB i Bona... dimisit A on. B I Alexii conf. vita
AB m Martinus... dedit A on. B " MCCCLXXIIL.. sumendos
A4B o Mame... in Leone AB.

'2 VALE, Liturgia, 373.
33 Eusebio di Iacopo da Romagnano,

cappellano patriarcale e can. di Aquileia.
Udine, 1 dicembre 1319: Eusebio da Ro-
magnano, cancelliere patiarcale (BrewcHr,
Docunzenti, rf 203); Aquileia, L3 marzo
1322t < Eusebius de Romagnano, not.
ipsius dom. Berofini (de Cremona) > (BreN-

cl:r, Documenti, rf 30I); Aquileia, 13 feb-
braio 7324: << Eusebius filius dom. Iacobi
de Palude de Mediolano > (BreNcur, Do-
cumenti, rt 369); Udine, 18 maruo l)27:
<< Eusebius de Romagnano, capellanus (pa-
triarche)>> (Lercur, Pailanento, 62, rf
LXXVI); Udine, 18 luglio 1337: il pa-
uiarca dà il permesso di fare testamento
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rem, domos suas cum campo et homeo iuxta eas, ad hoc ut in
die anniversarii sui annuatim fiat elimosina consueta et suum
anniversarium ut moris est. Instrumentum manu domini presb.
Odolrici de Gonario mans. huius ecclesie p. De qua habite sunt
marche XIII et dimidia, de quibus empti sunt in Casteglono
a Puldusio de Castello super dimidio manso, qui regitur per
Peuum generum quondam Viviani, staria II frumenti, dimidium
starium fabarum, staria II annone, starium unum millei, gallinas
duas et spatulam unam et frixachenses XIIII c..

[19] I. D. XIIII Ker. OcrAvA ss. HERMAcHoRE Er FoRru-
NATI. MARGARETE VIRG. ET MART. PASSIO. T

Dietricus obiit Venetus, qui dedit fratribus marchas *** pto
emendo allodio'. Rev. dom. Conradus de Brazacho can. Aquil.3a
dedit fratribus unum mansum in Alnico et teditus XXIIII den.
de quadam domo dom. Marini Zorzani 3s ac etiam reditus XXVI
den. de quibusdam domibus sitis iuxta portam S. Syri 3ó de
quibus modo solvuntur XL den., ad hoc ut festum s. Marga-
rete celebretur cum pleno officio 37 et in prima vespera propi
netur in capitulo una quartaria boni vini, III den. of{erantur
in missa conventuali et dimidia marcha dividatut inter can. et
mans. qui interfuerint officio ipso die; reliqui vero reditus
dividantur in die sui anniversarii cum vino et oblatione et eli-
mosina sicut in suo anniversario plenius continetur t. Statuit
capitulum dividi in dicto festo dimidiam marcham: III den. of-

P MCCCXXXVIL.. ecclesie A i B
XIIII A4B' Octava... passio ABi Rev, dom. Contadus... continetur AB.

de qua habite... frixachenses
s Dieuicus... allodio A orn. B

q

a Eusebio da Romagnano, can. di Aquileia
(BreNcHr, Ind.ice, n'2640). Su di lui cfr.
Bresuttr, Cancellieri, 40; I. ZsNenole
Pesronr, Osseruazioni e note salla cancel-
Ieria dei patriarchi d,'Aquileia, << Memotie
Storiche Forogiuliesi >>, 49 (L969), 11.2.

'n Corrado da Btaz,zacco, can. di Aqui-

Ieia: Necoiogio, 3 febbraio.
3s Marino Zotzaní da Yenezia: cfr. In-

troduzione, cap. III, n. 18-19.

'u VAlq Topografia, 4 n. 3; Fntu, To-
ponomastica, 24, s.v. < Sirus (S.) >.

" Verr, Liturgia, 373.
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ferri in conventuali missa et una quartaria vini propinari in capi-
tulo ".

[20] E. XIII Ker,. IosrpH ep. u

Anconetana uxor Sigmari obiit, que dimisir fratribus VIII
den. super domum ante S. Iohannem sittam, MCCCI, Michil-
luttus galcifex obiit civis Aquilegensis'.

MCCCLXXXXV,,hongsta dom. Florina uxor sei Antonii de
Firmo obiit in Christo, pro qua dictus ser Antonius eius ma-
ritus promisit et stetit dare capitulo de bonis suis marchas II
et dimidiam den, pro emendis redditibus, ad hoc ur annuatim
fiat eius anniversarium cum oblatione ut moris est a.

[21] IX. F. XII Ker,. PnexEDrs vrRc. vrrA. b Ansocesrr Bp.
ET CONF, C

Romulus ep. Concordiensis 38 dedit capitulo Aquil. unam
stationem in Foro Aquil. " qrr. redit unam marcham èt XVI
den. annuatim, ad hoc specialiter ut festum s, Marie Magdalene
celebretur cùm pleno officio a0 et specialis oratio dicatur pro
anima ipsius: de quibus den. debent dividi XII libre den, inter
can. et mans. qui interfueriàt officio ipso die; reliqui vero den.
dividantur in die anniversarii sui d.

MCCCLXV, presb. Iohannes de Assisio capellanus s. Pauli
obiit, qui legavit èapitulo pro emendò alodio et eius anniversa-
rio fiendò maichai III consignatas dom. Pauló de Sàla a1 cano-
nico ",

" Statuit... in éapitulo add. Ar B " Ioseph ap. AB Anconerana...
Aquil. A om. B ' MCCCLXXXXV... moris est Aa om. B b Praxe-
dis virg. vita AB ' Arbogasti.., conf. A om. B d Romulus... anni-
versarii sui AB " MCCCLXV... canonico Aa orn. B.

38 Romolo, cappellano e notaio pattiat-
cale, can. e maestro delle scuole.aqui-leiesi:
cfr. Introduzione, càp. II, n.26,. '

" VArr, Topografia, Ll.

oo VArr, Liturgia, 373.
ar Paolo da Sala, can. di Aqi:ileia. Aqui-

leia, 7 maggio t350; << Pauluó de Sala,
can. Aquil., absens.>> [ACU, Pergamene,

0

fl

!

I
I
ll

:
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l22l G. XI Kel. Menrr Mecoer,BNE vrrA. r

MCCLXXXXVI, dom. Mathias de Mels can. Aquil. a2 obiit. qui
dimisit capitulo unum mansum in Trivingiano qui solvit VIII
staria frumenti, X staria annone, VI staria millei et XL den.
tali modo et conditione, quod de ipsis reditibus fieri debeat
helimosina in suo anniversario singulis annis pro anima sual
ad quam helimosinam faciendam ordinavit IIII staria frumenti
et I starium fabarum et pro lignis et condimento ad ipsam f.abam
panndam X den. Aquil.; insuper de ipsis redditibus ordinavit
IIII den., videlicet unum pro uno duplerio et reliquos III in
ipso doplerio, qui offerri debeant per officialem dicti capituli
Aquil. in missa que dicetur in communi in suo anniversario
supradicto; residuum vero dictorum reddituum dividi debeat
inter mans. et can. qui interfuerint officio dicti sui anniversarii,
iuxta bonam consuetudinem que in dicta Aquil. ecclesia obser-
vatur. In Civitate e.

MCCCLXXXII, dom. Beltramina filia quondam Pidrussi Fal-
zoni obiit, que legavit capitulo Aquil. pto ,.ro anniversario
fiendo singulis annis ut moris est, marcham mediam frixachen-
sium super quodam sedimine posito in villa S. Stephani de
prope Aquilegia a3 super quo moratur Rubeus, tali tamen con-
ditione, quod quandocumque heredes sui dabunt capitulo Aquil.
V marchas den. quod dictum sedimen sit a dicta media marcha
liberum et franchum. Eodem anno et die Palma uxor mag.

Marie Magdalene vita AB c MCCLXXXXVI... In Civitate AB

III, n' 26); Aquileia, 24 giugno L36):
<< Paulus de Sala, can. Aquil. >> (ACU, Per-
gamene, III, n' 65); S. Vito, t2 î.ebbraio
L366: << Paulus de Sala, can. ecclesie
Aquil. > (LurcHl Parlamento, 202, !r'
CCXIX).

a2 Mattia da Mels, can. dí Aquíleia e
di Cividale. Aquileia, 30 ottobre 1243:
< Mathias de Mels, can. Aquil. > (Dn Ru-
nrrs, ME A, 554; \X/rrsrr.n crnn, Re gesten,
n: 502); Cividale, 11 dicembre 1260: